Gerenciamento, Supervisão, Fiscalização e Elaboração de Projetos de Obras e Assessoria 

Técnica Especializada, neste Município de Colatina/ES, mediante condições constantes 

neste edital e seus anexos. 

3. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

3.1 – O valor estimado para a execução dos serviços acima mencionados é de 

R$4.511.292,48 (quatro milhões, quinhentos e onze mil, duzentos e noventa e dois 

reais e quarenta e oito centavos). 

3.2 – Para elaboração do orçamento foram utilizados os referenciais da TABELA DE 

PREÇOS DE CONSULTORIA DO DNIT/SICRO e a tabela referencial de preços do DER-

ES, conforme RESOLUÇÃO TC Nº 329, de 24 de setembro de 2019.